РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ПОГАР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  06.10.2015 №3-40

п.г.т. Погар

Об утверждении Положения

о порядке организации и осуществления

муниципального земельного контроля

в отношении объектов земельных отношений

на территории муниципального образования

Погарское городское поселение.

На основании Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ (в ред. от 29.06.2015) "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. от 11.07.2015), закона Брянской области  от 08.11.2010 №94-З (в ред. от 12.05.2015) «О порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципальных образований Брянской области» Совет народных депутатов поселка Погар
РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений на территории муниципального образования Погарское городское поселение(согласно приложению).

2. Поручить администрации Погарского района разработать и утвердить регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель, расположенных на территории муниципального образования Погарское городское поселение.

3.Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов поселка Погар от 27.12.2013г. №2-186 «Об утверждении новой редакции Положения о муниципальном контроле на территории муниципального образования Погарское городское поселение»

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5.Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на врио главы администрации  Погарского района.
   Глава Погарского городского поселения                               В.А. Прокопцев